Прием детей в первый класс
Уважаемые родители  (законные представители) будущих первоклассников!

         С 01 апреля 2021 года начинается прием граждан в первый класс в МКОУ «Нариманская СОШ им. Асанова А.Б.» на 2021-2022 учебный год.
     1. Прием граждан осуществляется в соответствии с требованиями:
- ФЗ от 29.12.2012 г. № 279 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Приказа Минобрнауки России от 22.01.2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»
     2. Сроки приема заявлений в первый класс:
- 01.04.2021 г. – 30.06.2021 г. – прием детей, проживающих на закрепленной территории (имеющих постоянную или временную регистрацию о проживании на закрепленной территории);
- 01.07.2021 г. – 03.09.2021 г. – прием детей, не проживающих на закрепленной территории.
     3. В первый класс принимаются дети, достигшие к 1 сентября  возраста 6  лет и 6 месяцев, но не позже достижения ими возраста 8 лет.

Консультацию по вопросам приема в общеобразовательное учреждение можно получить по телефону  89286728970  ежедневно с 9.00 – 12.00 и
 с 13.00 до 16.00.

График  работы  по приему  заявлений  в 1 класс

	Понедельник
	с 9-00  до 13-00

	Вторник
	с 14-00  до 17-00

	Четверг
	с 15-00  до 17-00

	Пятница
	с 14-00  до 17-00

	Директору МКОУ «Нариманская
СОШ им. Асанова А.Б.»
 Эсиргепову Д.А.
_____________________________________________
проживающей (его) по адресу: ___________________
_____________________________________________
_____________________________________________
тел.__________________________________________
e-mail________________________________________

заявление.

     Прошу зачислить мою                   (его) дочь (сына) _____________________________________________________________________________

в _______ класс в  МКОУ «Нариманская   СОШ им. Асанова А.Б.»   Ногайского  района   для обучения по программам начального общего, основного общего образования, среднего (полного) общего образования по очной форме обучения.
Дата рождения ребёнка ________________________________________________________

Наличие серьезных хронических заболеваний или справки на обучение на дому        (указать эти особенности обучения ребенка) ______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
С Уставом школы, лицензией на право образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, перечнем реализуемых в школе образовательных программ, предоставляемых дополнительных услуг ознакомлен(а).

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. Копию свидетельства о рождении серия__________№________________________
2. Копию СНИЛС ребенка
      3.   Паспорт ученика.
      4.   Копия паспорта и СНИЛС родителя.

Сведения о родителях:
Отец__________________________________________________________________
Место работы отца______________________________________________________
Мать__________________________________________________________________
Место работы матери____________________________________________________
Статус семьи__________________________________________________________
                                                                        (неполная, многодетная, малообеспеченная)

«       »__________________20       г.          _________________   _____________________
                                                                               (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных
Я,
(фамилия, имя, отчество матери)
проживающая по адресу:
(адрес с индексом)
паспорт серия	№	, выданный
(кем и когда)
Я,
(фамилия, имя, отчество отца)
проживающий по адресу:
(адрес с индексом)
паспорт серия	№	, выданный
(кем и когда выдан)
в соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 г. №152-ФЗ даем (даю) согласие оператору персональных данных МКОУ «Нариманская СОШ им. Асанова А.Б.», находящемуся по адресу: 368857, республика Дагестан, Ногайский район, с. Нариман, ул. Н.Батырова, 7а
 на обработку своих персональных данных и персональных данных нашего (моего) ребенка, _________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
«	»			 года рождения, в целях осуществления
обучения и воспитания, обеспечения охраны здоровья и создания благоприятных условий для разностороннего развития личности и информационного обеспечения управления образовательным процессом.
Персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество; пол; дата рождения; место рождения; адрес регистрации; адрес проживания; контактный телефон; данные свидетельства о рождении; данные документа, удостоверяющего личность; данные свидетельства государственного пенсионного страхования; данные медицинского страхового полиса; данные об образовании (баллы по предметам ГИА-9, ЕГЭ, серия и номер документа об окончании основной и средней школы, сведения об участии в олимпиадах, конкурсах, спортивных мероприятиях, занятиях в кружках и секциях); медицинские данные (рост, вес, сведения о прививках, группа здоровья, физкультурная группа); данные документов, предоставляющих право на льготу; сведения о семье (социальный статус, количество детей, полнота семьи); сведения о родителях (законных представителях) (фамилия, имя, отчество; данные документа, удостоверяющего личность; уровень образования; место работы; должность; контактные телефон; адрес регистрации и проживания).
[bookmark: bookmark0]Обработка персональных данных включает в себя: сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, а также передачу в вышестоящие органы образования, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.
Способы обработки персональных данных: смешанная, с использованием средств вычислительной техники и сетей общего пользования с использованием организационных мер по обеспечению безопасности или без использования средств автоматизации.
Согласие действует в течение всего срока хранения в образовательном учреждении.
Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном Законодательством РФ.
_ 			___ /	__	/
(дата)	(подпись	матери)	(расшифровка	подписи)
_________________________________________________________________________/_______
(дата)	(подпись	отца)	(расшифровка	подписи)
Даем (даю) согласие на размещение на школьном сайте МКОУ «Нариманская СОШ им. Асанова А.Б.» фотографий с участием нашего (моего) ребенка, а также информации о нем (фамилия, имя, отчество, класс) в контексте участия ребенка в школьной жизни, школьных мероприятиях, в различных конкурсах районного,  регионального значения.
Адрес сайта: https://narim.dagestanschool.ru/
_ 				 //
(дата)	(подпись	матери)	(расшифровка подписи)
_____________________________________________________________________________/
(дата)	(подпись	отца)	(расшифровка	подписи)